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Protokoll

10. Firmen-, Volks- und Stammtischschießen
2012

Veranstalter: Schützengesellschaft der Stadt Konstanz 1438 e.V.

Wettkampfort: Schützenhaus im Frohnried, Dettinger Str. 129, 78464 Konstanz

Wettkampftermin: Mittwoch 17.10., Donnerstag 18.10., Freitag 19.10.2012  17:00 - 19:00 Uhr;
Samstag  20.10.12 ,   13:00 - 17:00 Uhr;  Sonntag 21.10.12 , 10:00 - 14:00 Uhr

Disziplinen: Wettkampfklassen:KK-Gewehr, liegend aufgelegt Damen
Nichtschützen
Schützen
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Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung

ByNaTa ByNaTa
Container Schiess Container
Damenmannschaft Herzzentrum Bodensee Damen HZB
Einzelschütze Einzelschütze
Fa. Fluid Team Fluid Team
Fa. Langenbach GmbH Langenbach
Fa. Nycomed-Takeda Nycomed
Fa. Protec Protec
Fa. Siemens Siemens
Gasthaus Wallgut Wallgut
Herzzentrum Bodensee Herren HZB
Job Center Konstanz Job Center
KK Kreuzlingen KK Kreuzlingen
Pferdefreunde Buchholzhof Pferdefreunde
Plan G Plan G
Polizei-Sportverein (Damen) Konstanz PSV Damen Konstanz
Polizei-Sportverein Konstanz PSV Konstanz
R&d Schiess Bau Schiess Bau
Schiess-Rohreinigung Rohrreinigung
Sparkasse Bodensee Spk Bodensee
Sparkasse Reichenau SpK Reichenau
Stadtwerke Konstanz, Fähre Fähre
Stammtisch Müller Stammtisch Müller
Sägefisch Schiess Sägefisch
Traditionsgemeinschaft Konstanz Tradi Konstanz
aEg-Aus Entfernung gut aEg

Einzelwertung

KK-Gewehr, liegend aufgelegt, Damen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Schmitt, Katja Einzelschütze 2730 28 29 30 144
2. Feucht, Christine Spk Bodensee 28 28 28 29 28 141
3. Heider, Sandra Damen HZB 29 27 28 29 28 141
4. Schieß, Agi Sägefisch 30 27 27 29 28 141
5. Forster, Evelyn Einzelschütze 28 25 2830 29 140
6. Pietzek, Jennifer Siemens 30 29 28 27 26 140
7. Philipp, Pia Spk Bodensee 28 27 28 28 28 139
8. von Strom, Melanie Einzelschütze 28 28 27 29 27 139
9. Schenker, Tanja Siemens 27 28 26 28 29 138

10. Clasen, Silke SpK Reichenau 26 29 27 28 28 138
11. Lange, Andrea Pferdefreunde 27 27 29 28 27 138
12. König, Eleonore Einzelschütze 28 29 26 29 26 138
13. Bishop, Lena Einzelschütze 28 26 27 2630 137
14. Bodenseh, Jenny Spk Bodensee 26 25 28 29 29 137
15. Narr, Alex Einzelschütze 29 28 26 27 26 136
16. Harrer, Barbara Protec 29 26 27 23 29 134
17. Eggstein, Kerstin Job Center 24 26 28 28 28 134
18. Heinrich, Sabine PSV Damen Konstanz 28 25 28 25 28 134
19. Stankiewicz, Sandra Einzelschütze 26 27 27 27 27 134
20. Günther, Bettina Plan G 29 26 27 25 27 134
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
21. Müller, Ilse Stammtisch Müller 26 28 28 26 26 134
22. Bopp-Karich, Barbara PSV Damen Konstanz 28 28 28 26 24134
23. Binder, Sandra Job Center 27 25 27 26 27 132
24. Sulger, Angelika Tradi Konstanz 26 27 28 25 26 132
25. Manhardt, Uschi Pferdefreunde 26 27 28 26 25 132
26. Heinrich, Evelyn PSV Damen Konstanz 27 27 24 27 26 131
27. Gaier, Almut Damen HZB 2630 26 26 23 131
28. Schmal, Steffi Langenbach 22 25 27 26 25 125
29. Schedy, Dorothee Job Center 24 27 22 28 24 125
30. Sättele, Daniela SpK Reichenau 22 25 28 23 26 124
31. Menges, Diana Spk Bodensee 21 26 23 28 25 123
32. Schieß, Stephanie Schiess Bau 27 21 25 26 24 123
33. Signer, Hildegard KK Kreuzlingen 24 24 24 24 26 122
34. Kiefer, Tamara SpK Reichenau 25 22 23 27 25 122
35. Siber, Nicole Spk Bodensee 26 23 21 27 25 122
36. Maus, Monika Langenbach 13 23 23 26 29 114
37. Bode, Iris Damen HZB 20 21 27 23 23 114
38. Schellinger, Sonja Job Center 23 21 25 20 23 112
39. Hensler, Sylvia Wallgut 18 22 26 15 20 101
40. Tien, Miriam Job Center 13 19 21 23 21 97

KK-Gewehr, liegend aufgelegt, Nichtschützen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Wäschle, Christian aEg 2930 29 28 29 145
2. Tempel, Rene Sägefisch 29 2830 28 29 144
3. Becheler, Dominik Siemens 28 2730 30 28 143
4. Thum, Christian Fähre 28 2930 28 28 143
5. Turan, Yasin Einzelschütze 29 2830 28 28 143
6. Schieß, Detlev Schiess Bau 29 29 2830 27 143
7. Weber, Artur Siemens 28 28 28 29 28 141
8. Culik, Thomas Einzelschütze 2730 30 28 26 141
9. Härtl, Josef Schiess Bau 27 28 28 29 28 140

10. Ott, Christian Einzelschütze 29 28 27 28 28 140
11. Barth, Thomas aEg 27 2830 27 28 140
12. Foyer, Wolfgang Fähre 28 29 28 27 28 140
13. Helder, Toni SpK Reichenau 27 28 29 29 27 140
14. Mestenhauser, Karsten Spk Bodensee 30 30 27 29 24 140
15. Danneffel, Henry PSV Konstanz 25 27 29 29 29 139
16. Buchholz, Wolfgang PSV Konstanz 27 27 28 28 29 139
17. Culik, Uwe Einzelschütze 28 29 26 27 29 139
18. Heinrich, Norbert PSV Konstanz 30 28 25 27 29 139
19. Signer, Michael KK Kreuzlingen 28 27 28 28 28 139
20. Wehrle, Meinrad SpK Reichenau 27 28 29 29 26 139
21. Rauser, Michael Job Center 26 28 27 28 29 138
22. Roth, Vitali Langenbach 27 28 28 26 29 138
23. Gensle, David Siemens 26 29 26 29 28 138
24. Reichel, Alexander SpK Reichenau 28 29 25 28 28 138
25. Pietzek, Hendrik Siemens 27 27 29 27 28 138
26. Sauer, Wolfgang Einzelschütze 29 27 27 27 28 138
27. Gerike, Bernd PSV Konstanz 30 26 27 28 27 138
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
28. Güler, Bilal Einzelschütze 27 28 2730 26 138
29. Siber, Alex Spk Bodensee 29 27 27 29 26 138
30. Sailer, Ralf-Timo Rohrreinigung 28 27 29 28 26 138
31. Iltis, Tagug Fähre 27 27 26 29 28 137
32. Schuler, Andeas PSV Konstanz 29 27 26 29 26 137
33. Klauda, Hans Jürgen Fähre 27 26 28 26 29 136
34. Weber, Walter Langenbach 26 27 27 28 28 136
35. Ochs, Clemens SpK Reichenau 28 26 28 26 28 136
36. Fuchs, Roland PSV Konstanz 26 29 26 28 27 136
37. Nicolaus, Patrick Job Center 26 26 27 27 29 135
38. Heinrich, Felix PSV Konstanz 28 28 23 27 29 135
39. Haas, Stefan Fluid Team 28 29 2430 24 135
40. Günther, Tobias Plan G 28 25 28 25 28 134
41. Jänel, Tobias Einzelschütze 25 25 29 28 27 134
42. Mayer, Michael Schiess Bau 27 29 23 28 27 134
43. Naake, Roland Pferdefreunde 27 28 28 25 26 134
44. Riegsinger, Daniel Fluid Team 27 28 28 25 26 134
45. Hafner, Paul Wallgut 27 2830 24 25 134
46. Prinz, Ronald Fähre 28 27 23 27 28 133
47. Isele, Sven Fluid Team 27 25 27 28 26 133
48. Güler, Ünal Spk Bodensee 26 29 25 27 26 133
49. Brumm, Gianluca Langenbach 26 26 27 29 25 133
50. Clasen, Jens SpK Reichenau 27 25 24 29 27 132
51. Haselberger, Timo SpK Reichenau 24 26 27 28 27 132
52. Maier, Michael Fluid Team 30 26 23 26 27 132
53. Luketina, Stipo Plan G 28 24 27 27 26 132
54. Stränger, Dieter Job Center 27 29 28 26 22 132
55. Speiermann, Matthias SpK Reichenau 28 26 24 26 27 131
56. Stengele, Valentin SpK Reichenau 25 26 28 26 26 131
57. Wähner, Thomas Einzelschütze 28 27 24 27 25 131
58. Ellegast, Marc SpK Reichenau 24 27 27 25 27 130
59. Balbinot, Simon SpK Reichenau 25 27 27 25 26 130
60. Schumann, Robert Fluid Team 28 26 24 27 25 130
61. Deggelmann, Peter SpK Reichenau 26 27 27 25 25 130
62. Elassouli, Hamed Container 26 22 24 28 29 129
63. Kürschner, Mathias Tradi Konstanz 24 25 28 26 26 129
64. Schulz, Christian Einzelschütze 29 28 24 22 26 129
65. Panisi, Daniel Rohrreinigung 27 25 26 26 25 129
66. Heit, Thomas Herren HZB 28 26 24 29 22 129
67. Weinrich, Steffen Einzelschütze 24 23 2430 27 128
68. Böge, Dennis Fluid Team 24 24 25 28 27 128
69. Heinzel, Joachim SpK Reichenau 24 26 26 25 27 128
70. Wurz, Daniel SpK Reichenau 26 26 25 25 26 128
71. Konieczny, Dustin Langenbach 24 24 25 27 27 127
72. Walter, Daniel Job Center 25 26 24 25 27 127
73. Zamai, Sascha Spk Bodensee 23 25 26 27 26 127
74. Schulz, Christoph Einzelschütze 21 2530 25 26 127
75. Hensel, Christoph SpK Reichenau 27 29 25 23 23 127
76. Baumruk, Tobias Fähre 28 28 25 24 22 127
77. Bender, Andreas SpK Reichenau 26 22 25 25 28 126
78. Schulz, Klaus KK Kreuzlingen 26 26 24 24 26 126
79. Roth, Franz Spk Bodensee 24 23 25 24 29 125
80. Lanz, Peter Langenbach 23 23 26 26 27 125
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
81. Heigel, Horst Einzelschütze 27 21 27 24 26 125
82. Alfarano, Sandro Langenbach 29 22 26 22 26 125
83. Jäger, Wolfgang Einzelschütze 25 27 26 22 25 125
84. Forster, Hans-Ulrich Einzelschütze 24 28 25 25 23 125
85. Büglmeier, Otto SpK Reichenau 23 25 23 25 28 124
86. Janowenz, Marc Langenbach 22 26 27 22 27 124
87. Strey, Enrico Fluid Team 24 23 27 28 22 124
88. Schulz, David Einzelschütze 24 28 23 23 25 123
89. Eckert, Günther Container 26 25 24 24 24 123
90. Wollrath, Pascal Herren HZB 25 25 26 25 22 123
91. Vllasa, Kamer Schiess Bau 24 25 19 26 27 121
92. Zimmermann, Volker Siemens 25 27 25 20 24 121
93. Link, Egon Tradi Konstanz 27 24 21 21 27 120
94. Müller, Moritz Fähre 20 21 27 27 25 120
95. Serrai, Adel Einzelschütze 25 22 25 25 23 120
96. Kopp, Philo Langenbach 24 27 22 24 23 120
97. Sandmann, Peter Container 25 23 24 20 27 119
98. Wollrath, Dieter Herren HZB 26 24 19 24 26 119
99. Hardy, Bernd Fluid Team 22 26 28 25 18 119

100. Groß, Erich Rohrreinigung 23 22 25 25 23 118
101. Hensler, Markus Wallgut 23 24 23 22 25 117
102. Grunitz, Philipp Langenbach 24 24 24 23 22 117
103. Urbansky, Jörg Spk Bodensee 22 20 25 24 25 116
104. Griesser, Markus Job Center 24 23 20 21 27 115
105. Morina, Ramadan Sägefisch 24 24 20 22 25 115
106. Harrer, Wolfgang Protec 25 23 22 23 22 115
107. Franzl, Peter PSV Konstanz 19 22 24 24 24 113
108. Deters, Mathias Einzelschütze 20 26 18 21 24 109
109. Schreiber, Peter Fluid Team 19 21 24 17 26 107
110. Gralki, Lothar Fähre 24 21 19 19 23 106
111. Haller, Wolfgang Schiess Bau 9 25 22 23 21 100
112. Hirt, Jürgen Fähre 22 13 21 23 18 97
113. Ruess, Urs Langenbach 22 28 13 17 16 96

KK-Gewehr, liegend aufgelegt, Schützen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Burke, Martin ByNaTa 2730 30 30 30 147
2. Schwarzbauer, Markus aEg 29 2930 29 30 147
3. Schwarzbauer, Michael Siemens 30 29 30 30 28 147
4. Müller, Manfred Stammtisch Müller 29 2730 30 29 145
5. Leier, Dieter Nycomed 28 29 2930 29 145
6. Messmer, Ralph Siemens 30 28 29 29 29 145
7. Mink, Hartmut ByNaTa 30 30 26 28 30 144
8. Hempel, Erik ByNaTa 29 28 29 29 29 144
9. Müller, David Stammtisch Müller 29 29 28 29 29 144

10. Marschall, Detlef Nycomed 29 28 27 2930 143
11. Stadie, Wolfgang Nycomed 26 2930 29 29 143
12. Grundler, Andreas Nycomed 28 29 29 28 29 143
13. Rösch, Edelbert Siemens 30 29 27 28 29 143
14. Geilert, Sven SpK Reichenau 29 29 29 28 28 143
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
15. Schwarz, Rolf Einzelschütze 26 29 29 29 29 142
16. Riehm, Andreas SpK Reichenau 2830 29 28 27 142
17. Sigg, Manuela Einzelschütze 28 27 29 27 29 140
18. Gutzweiler, Klaus Nycomed 28 28 28 27 29 140
19. Scheck, Sven Einzelschütze 28 26 27 29 29 139
20. Krengel, Ronny Einzelschütze 26 28 26 27 29 136
21. Rottig, Armin Nycomed 28 27 24 27 28 134
22. Hoffer, Otto Nycomed 27 26 28 26 27 134
23. Peisch, Klaus Peter Einzelschütze 26 26 27 24 29 132
24. Cinque, Michael Siemens 19 27 29 29 27 131
25. Schuplitz, Franz Protec 26 25 23 22 25 121

Mannschaftswertung

KK-Gewehr, liegend aufgelegt, Nichtschützen

Pl. Mannschaft Schützen ges.Bemerkung
 1. ByNaTa Burke, M. (147); Mink, H. (144); Hempel, E. (144) 435 l.S.
 2. Siemens Schwarzbauer, M. (147); Messmer, R. (145); Rösch, E. (143) 435 l.S.
 3. aEg Schwarzbauer, M. (147); Wäschle, C. (145); Barth, T. (140) 432
 4. Nycomed Marschall, D. (143); Stadie, W. (143); Gutzweiler, K. (140) 426
 5. SpK Reichenau Geilert, S. (143); Riehm, A. (142); Helder, T. (140) 425
 6. Stammtisch Müller Müller, M. (145); Müller, D. (144); Müller, I. (134) 423
 7. Nycomed 2 Leier, D. (145); Grundler, A. (143); Rottig, A. (134) 422 l.S.
 8. Siemens 2 Becheler, D. (143); Weber, A. (141); Gensle, D. (138) 422 l.S.
 9. Spk Bodensee Feucht, C. (141); Mestenhauser, K. (140); Philipp, P. (139) 420

 10. Fähre Thum, C. (143); Foyer, W. (140); Klauda, H. (136) 419
 11. Schiess Bau Schieß, D. (143); Härtl, J. (140); Mayer, M. (134) 417
 12. PSV Konstanz Heinrich, N. (139); Danneffel, H. (139); Gerike, B. (138) 416
 13. SpK Reichenau 2 Wehrle, M. (139); Reichel, A. (138); Ochs, C. (136) 413
 14. Langenbach Roth, V. (138); Weber, W. (136); Brumm, G. (133) 407
 15. Job Center Rauser, M. (138); Eggstein, K. (134); Binder, S. (132) 404 l.S.
 16. Pferdefreunde Lange, A. (138); Naake, R. (134); Manhardt, U. (132) 404 l.S.
 17. Sägefisch Tempel, R. (144); Schieß, A. (141); Morina, R. (115) 400 l.S.
 18. Plan G Günther, T. (134); Günther, B. (134); Luketina, S. (132) 400 l.S.
 19. PSV Damen Konstanz Heinrich, S. (134); Bopp-Karich, B. (134); Heinrich, E. (131) 399
 20. Spk Bodensee 2 Siber, A. (138); Güler, Ü. (133); Zamai, S. (127) 398
 21. SpK Reichenau 3 Haselberger, T. (132); Balbinot, S. (130); Deggelmann, P. (130) 392
 22. Fluid Team 3 Haas, S. (135); Maier, M. (132); Strey, E. (124) 391
 23. Siemens 3 Schenker, T. (138); Cinque, M. (131); Zimmermann, V. (121) 390
 24. PSV Konstanz 2 Buchholz, W. (139); Heinrich, F. (135); Franzl, P. (113) 387 l.S.
 25. KK Kreuzlingen Signer, M. (139); Schulz, K. (126); Signer, H. (122) 387 l.S.
 26. SpK Reichenau 5 Speiermann, M. (131); Stengele, V. (131); Büglmeier, O. (124) 386 l.S.
 27. SpK Reichenau 7 Ellegast, M. (130); Heinzel, J. (128); Wurz, D. (128) 386 l.S.
 28. Damen HZB Heider, S. (141); Gaier, A. (131); Bode, I. (114) 386 l.S.
 29. SpK Reichenau 4 Clasen, J. (132); Hensel, C. (127); Bender, A. (126) 385 l.S.
 30. Rohrreinigung Sailer, R. (138); Panisi, D. (129); Groß, E. (118) 385 l.S.
 31. SpK Reichenau 6 Clasen, S. (138); Sättele, D. (124); Kiefer, T. (122) 384 l.S.
 32. Job Center 2 Stränger, D. (132); Walter, D. (127); Schedy, D. (125) 384 l.S.
 33. Tradi Konstanz Sulger, A. (132); Kürschner, M. (129); Link, E. (120) 381 l.S.
 34. Fluid Team Riegsinger, D. (134); Böge, D. (128); Hardy, B. (119) 381 l.S.
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Pl. Mannschaft Schützen ges.Bemerkung
 35. Fähre 2 Prinz, R. (133); Baumruk, T. (127); Müller, M. (120) 380
 36. Langenbach 2 Konieczny, D. (127); Schmal, S. (125); Alfarano, S. (125) 377
 37. Container Elassouli, H. (129); Eckert, G. (123); Sandmann, P. (119) 371 l.S.
 38. Herren HZB Heit, T. (129); Wollrath, P. (123); Wollrath, D. (119) 371 l.S.
 39. Spk Bodensee 3 Roth, F. (125); Menges, D. (123); Siber, N. (122) 370 l.S.
 40. Fluid Team 2 Isele, S. (133); Schumann, R. (130); Schreiber, P. (107) 370 l.S.
 41. Protec Harrer, B. (134); Schuplitz, F. (121); Harrer, W. (115) 370 l.S.
 42. Langenbach 3 Lanz, P. (125); Janowenz, M. (124); Kopp, P. (120) 369
 43. Job Center 3 Nicolaus, P. (135); Griesser, M. (115); Schellinger, S. (112) 362
 44. Wallgut Hafner, P. (134); Hensler, M. (117); Hensler, S. (101) 352
 45. Schiess Bau 2 Schieß, S. (123); Vllasa, K. (121); Haller, W. (100) 344
 46. Fähre 3 Iltis, T. (137); Gralki, L. (106); Hirt, J. (97) 340
 47. Langenbach 4 Grunitz, P. (117); Maus, M. (114); Ruess, U. (96) 327

Wir bedanken uns für die zahlreiche Teilnahme am Firmenschießen 2012, die nahe dem Rekord-
ergebnis 2011 lag!
Wenn es Ihnen gefallen hat, würden wir uns über eine Teilnahme im nächsten Jahr freuen.

Sie können unser Vereinsheim auch für Ihre Firmen-, Familien- oder Vereinsfeste buchen!
Auf Absprache können Sie dies auch mit einer Schießveranstaltung kombinieren!

Hans Bächle, SM
Wettkampfleiter

Otto Merkle
Org.-Leiter

Jörg Wolff; OSM
Leiter Auswertung
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Statistik
KK-Gewehr, liegend aufgelegt

Damen Nichtschützen SchützenVerein Ges.
7 17 5Einzelschütze 29
3 16 2SpK Reichenau 21
2 10Langenbach 12
2 5 4Siemens 11
5 6Spk Bodensee 11
5 5Job Center 10

9Fähre 9
9Fluid Team 9
8PSV Konstanz 8

7Nycomed 7
1 5Schiess Bau 6
1 1 1Protec 3
1 2KK Kreuzlingen 3
1 2Stammtisch Müller 3
1 2Wallgut 3
3PSV Damen Konstanz 3

3Rohrreinigung 3
3Container 3

1 2Sägefisch 3
1 2Plan G 3
1 2Tradi Konstanz 3
2 1Pferdefreunde 3

3Herren HZB 3
3Damen HZB 3

2 1aEg 3
3ByNaTa 3

40 113 25Ges. 178

Teilnehmende Vereine: 26


